

A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE II - LÍQUIDOS, SOLUÇÕES, SACHÊS E PÓ	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ÁCIDO NALÍDIXICO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	100	SANOFI	23,43	2.343,00	vinte e três reais e quarenta e três centavos	dois mil, trezentos e quarenta e três reais
2	ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO FRASCO C/10ML	UNIDADE	300	TEUTO	1,77	531,00	um real e setenta e sete centavos	quinhentos e trinta e um reais
3	AMOXICILINA 125 MG - SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 60 ML	UNIDADE	300	PRATI	6,39	1.917,00	seis reais e trinta e nove centavos	mil novecentos e dezesseite reais
4	AMOXICILINA 250 MG - SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 60 ML	UNIDADE	500	PRATI	6,39	3.195,00	seis reais e trinta e nove centavos	três mil, cento e noventa e cinco reais
5	AMPICILINA 250MG/5ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/150 ML	UNIDADE	500	PRATI	9,79	4.895,00	nove reais e setenta e nove centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais
6	AZITROMICINA 600 MG /PO P SUSPENSÃO ORAL FRASCO	UNIDADE	500	PRATI	12,10	6.050,00	doze reais e dez centavos	seis mil e cinquenta reais
7	BIOSSINA SIMPLES GOTAS FRASCO C/ 20 ML	UNIDADE	500	HIPOLABOR	11,56	5.780,00	onze reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil, setecentos e oitenta reais
8	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML	UNIDADE	250	TEUTO	5,17	1.292,50	cinco reais e dezesseite centavos	mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
9	BROMOPRIDA 4MG/ML	FRASCO	50	PRATI	1,84	92,00	um real e oitenta e quatro centavos	noventa e dois reais
10	BUTILBROMETO DE ESCOPIAMINA + DIPIRONA, 6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML	UNIDADE	390	HYPOFARMA	10,20	3.978,00	dez reais e vinte centavos	três mil, novecentos e setenta e oito reais
11	CEFALEXINA 25MG/ 5 ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	500	HYPOFARMA	9,25	4.625,00	noze reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
12	CLORETO DE POTASSIO 6 %	UNIDADE	130	PRATI	3,40	442,00	três reais e quarenta centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais
13	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ 5ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	130	NATULAB	2,69	349,70	dois reais e sessenta e nove centavos	trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
14	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/ 5ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	250	NATULAB	2,86	715,00	dois reais e oitenta e seis centavos	setecentos e quinze reais
15	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML XAROPE	FRASCO	280	NATVITA	7,34	2.055,20	sete reais e trinta e quatro centavos	dois mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
16	DEXAMETAZONA 0,5MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	200	SOBRAL	2,18	436,00	dois reais e deztoito centavos	quatrocentos e trinta e seis reais
17	DEXORFENIRAMINA 2MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	200	HIPOLABOR	1,90	380,00	um real e noventa centavos	trezentos e oitenta reais
18	DIMETICONA 75 MG/ML	UNIDADE	250	PRATI	1,29	322,50	um real e vinte e nove centavos	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
19	DIPIRONA SÓDIO 500MG/ML GOTAS	UNIDADE	500	FARMACE	1,09	545,00	um real e nove centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais
20	ERITROMICINA 125MG/5L	UNIDADE	300	PRATI	9,79	2.937,00	nove reais e setenta e nove centavos	dois mil, novecentos e trinta e sete reais
21	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	400	HIPOLABOR	6,80	2.720,00	seis reais e oitenta centavos	dois mil, setecentos e vinte reais
22	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	420	NATULAB	4,01	1.684,20	quatro reais e um centavo	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
23	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	UNIDADE	500	NATULAB	2,45	1.225,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	mil duzentos e vinte e cinco reais
24	LORATADINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	400	MARIOL	3,54	1.416,00	três reais e cinquenta e quatro centavos	mil quatrocentos e dezesseis reais
25	MEBENDAZOL 10MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	400	SOBRAL	1,84	736,00	um real e oitenta e quatro centavos	setecentos e trinta e seis reais
26	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	UNIDADE	200	MARIOL	1,09	218,00	um real e nove centavos	duzentos e dezoito reais
27	METRONIDAZOL 40MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	400	E M S	7,00	2.800,00	sete reais	dois mil e oitocentos reais
28	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	250	PRATI	4,62	1.155,00	quatro reais e sessenta e dois centavos	mil cento e cinquenta e cinco reais
29	ÓLEO MINERAL	UNIDADE	250	NATVITA	3,40	850,00	três reais e quarenta centavos	oitocentos e cinquenta reais
30	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAL	UNIDADE	500	NAUTLAB	1,14	570,00	um real e quatorze centavos	quinhentos e setenta reais
31	SACCHAROMYCES BOULARDII- 17LIOFILIZADO 200 MG	UNIDADE	400	CIFARMA	1,88	752,00	um real e oitenta e oito centavos	setecentos e cinquenta e dois reais
32	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPES	UNIDADE	1000	IFAL	0,88	880,00	oitenta e oito centavos de real	oitocentos e oitenta reais
33	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO - 200 MG + 40 MG / 5ML	UNIDADE	400	SOBRAL	2,04	816,00	dois reais e quatro centavos	oitocentos e dezesseis reais
34	SULFATO FERROSO 125MG/ML - GOTAS	UNIDADE	60	NATULAB	1,50	90,00	um real e cinquenta centavos	noventa reais
35	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE	UNIDADE	120	NATULAB	4,22	506,40	quatro reais e vinte e dois centavos	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
36	TOBRAMICINA 0,3% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	UNIDADE	50	LATINO-FARMA	14,39	719,50	quatorze reais e trinta e nove centavos	setecentos e dezanove reais e cinquenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
37	VITELINATO DE PRATA 100MG/ML - ARGIROL 10%- COLÍRIO	UNIDADE	50	ALLERGAN	16,01	800,50
	AMOXICILIANA + CLAVULONATO DE POTASSIO - 400MG + 57MG/5ML	UNIDADE	500	PRATI	21,49	10.745,00
38	PÓ P/SUSPENSÃO ORAL	PACOTE	2	SYNTH	85,68	171,36
39	CARVAO ATIVADO EM PO. PACOTE C 1 KG	UNIDADE	600	TEUTO	1,09	654,00
40	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATORIA	FRASCO	80	GLAXO	121,99	9.759,20
41	BROMETO DE UMECLIDINIO/TRIFENATATO DE VILANTEROL	FRASCO	40	BIOSINTETICA	59,66	2.386,40
42	FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO + BUDESONIDA 12/400	UNIDADE	80	GLAXO	76,16	6.092,80
43	MCG	UNIDADE	300	GREENPHARMA	2,52	756,00
44	PROPRIONATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL	UNIDADE	300	GLAXO	2,52	756,00
45	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG	UNIDADE	300	GLAXO	2,52	756,00
<b>TOTAL LOTE</b>						
<b>LOTE IV- INJETAVEIS</b>					<b>V. TOTAL</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJETAVEL AMP. C 5 ML	AMPOLA	300	ZYDUS	4,95	1.485,00
2	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C 10 ML. INJETAVEL CX C 200	CAIXA	110	SANTEC	35,09	3.859,90
3	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FRASCO C 500 ML. INJETAVEL	FRASCO	600	FRESENIUS	2,89	1.734,00
4	AMINOPIRINA 24MG/ML. INJETAVEL AMPOLA C 10 ML. CX C 50	CAIXA	8	TEUTO	46,44	371,52
5	AMPOLAS	CAIXA	100	TEUTO	152,74	15.274,00
6	AMPICILINA 1G INJETAVEL CX C 50 AMPOLAS	CAIXA	50	TEUTO	142,42	7.121,00
7	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	CAIXA	50	TEUTO	142,42	7.121,00
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL CX C 50	CAIXA	50	TEUTO	464,40	23.220,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETAVEL CX C 50	CAIXA	10	TEUTO	464,40	4.644,00
10	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI INJETAVEL	CAIXA	3	BLAU	495,36	1.486,08
11	POTÁSSICA 100.000 UI	CAIXA	3	BLAU	278,64	835,92
12	BICARBONATO DE SÓDIO 100MG/ML AMPOLA C 10ML CX C 100	CAIXA	6	SANTEC	100,10	600,60
13	BIOSINA COMPOSTA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +	CAIXA	205	TEUTO	154,80	31.734,00
14	DIPIRONA - 4MG/ML + 500MG/ML	CAIXA	102	TEUTO	123,84	12.631,68
15	BENZILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +	CAIXA	200	BLAU	268,32	53.664,00
16	CEFALOFINA SÓDICA 1G INJETAVEL	CAIXA	200	TEUTO	412,80	82.560,00
17	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL INTRAVENOSA	CAIXA	200	TEUTO	85,66	17.132,00
18	CIME TIDINA 150MG/ML AMPOLA C 2ML	CAIXA	15	ISOFARMA	35,09	526,35
19	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML BOLSAS PLÁSTICAS 100ML	CAIXA	50	BLAU	258,00	12.900,00
20	CLORANFENICOL 1G INJETAVEL	CAIXA	1	SANTEC	27,86	27,86
21	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL AMPOLA C 10ML	CAIXA	1	SANTEC	28,90	28,90
22	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETAVEL AMPOLA C 10ML	CAIXA	1	SANTEC	28,90	28,90

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

21	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	CAIXA	1	SANTEC	24,77	24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos
22	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	CAIXA	10	UNIAO QUIMICA	8,05	80,50	oitto reais e cinco centavos	oitenta reais e cinquenta centavos
23	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA C 1ML	CAIXA	5	CRISTALIA	299,28	1.496,40	duzentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos	mil quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
24	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% AMPOLA C 20ML	CAIXA	10	HYPOFARMA	77,40	774,00	setenta e sete reais e quarenta centavos	setecentos e setenta e quatro reais
25	CLORIDRATO DE METOCLORRAMIDA 5MG/ML AMPOLA C 2ML	CAIXA	200	TEUTO	53,66	10.732,00	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	dez mil, setecentos e trinta e dois reais
26	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	CAIXA	51	SANVAL	134,16	6.842,16	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos
27	DESLANSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG/ML AMPOLA C 2 ML	CAIXA	1	UNIAO QUIMICA	80,50	80,50	oitenta reais e cinco centavos	oitenta reais e cinco centavos
28	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3ML	CAIXA	266	NOVAFARMA	66,05	17.569,30	sessenta e seis reais e cinco centavos	dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
29	DIPRONA 500MG/ML AMPOLA C 2ML	CAIXA	316	TEUTO	50,57	15.980,12	cinquenta reais e cinquenta centavos	quinze mil, novecentos e oitenta e dois centavos
30	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	CAIXA	4	BLAU	216,72	866,88	duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos	oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
31	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG/2ML INJETÁVEL	CAIXA	20	HYPOFARMA	134,16	2.683,20	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
32	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLA C 2,5ML	CAIXA	86	TEUTO	39,22	3.372,92	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	três mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos
33	FUROSEMIDA 10MG/ML	CAIXA	158	TEUTO	31,99	5.054,42	trinta e um reais e noventa e nove centavos	cinco mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
34	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	CAIXA	10	ISO FARMA	185,76	1.857,60	cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
35	GLICOSE A 25 % INJETÁVEL	CAIXA	51	SANTEC	51,60	2.631,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos
36	GLICOSE A 50 % INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	CAIXA	51	SANTEC	53,66	2.736,66	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	dois mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
37	HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA C 5ML	CAIXA	5	BLAU	516,00	2.580,00	quinhentos e dezesseis reais	dois mil, quinhentos e oitenta reais
38	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL AMPOLA C 100ML	CAIXA	50	FRESENIUS	76,37	3.818,50	setenta e seis reais e trinta e sete centavos	três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
39	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1 ML	CAIXA	3	UNIAO QUIMICA	76,88	230,64	setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	duzentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos
40	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG	CAIXA	5	BLAU	144,48	722,40	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
41	OXACILINA SÓDICA 500MG	CAIXA	200	BLAU	221,88	44.376,00	duzentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais
42	PARACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 5ML	CAIXA	6	SOBRAL	36,12	216,72	trinta e seis reais e doze centavos	duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos
43	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - 0,9%	CAIXA	60	FRESENIUS	136,22	8.173,20	cento e trinta e seis reais e vinte e dois centavos	oito mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
44	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - 0,9%	CAIXA	10	FRESENIUS	123,84	1.238,40	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
45	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9%	CAIXA	1200	FRESENIUS	69,35	83.220,00	sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	oitenta e três mil, duzentos e vinte reais
46	SORO GLICO FISIOLÓGICA 250 ML 5%	CAIXA	20	FRESENIUS	81,73	1.634,60	oitenta e um reais e setenta e três centavos	mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
47	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML GLICOSE A 5%+CLORETO DE SÓDIO	CAIXA	310	FARMACE	80,50	24.955,00	oitenta reais e cinquenta centavos	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
48	SORO GLICOSADO A 5% 250 ML	CAIXA	160	FARMACE	134,16	21.465,60	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
49	SORO GLICOSADO A 5% 500 ML	CAIXA	510	FARMACE	102,17	52.106,70	cento e dois reais e dezesseis centavos	cinquenta e dois mil, cento e seis reais e setenta centavos
50	SORO RINGER LACTATO 500 ML - SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO (6 MG/ML) + CLORETO DE POT	CAIXA	110	FRESENIUS	102,17	11.238,70	cento e dois reais e dezesseis centavos	onze mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta centavos
51	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	CAIXA	52	TEUTO	129,00	6.708,00	cento e vinte e nove reais	seis mil, setecentos e oito reais
52	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	CAIXA	102	TEUTO	258,00	26.316,00	duzentos e cinquenta e oito reais	vinte e seis mil, trezentos e dezesseis reais
53	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1 ML	CAIXA	3	ISO FARMA	41,28	123,84	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
54	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG/ML AMPOLA C 1 ML	CAIXA	61	NOVAFARMA	61,92	3.777,12	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos	três mil, setecentos e setenta e sete reais e doze centavos
55	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML AMPOLA C 1 ML	CAIXA	62	NOVAFARMA	92,88	5.758,56	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
56	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/ML AMPOLA C 2 ML	CAIXA	65	HYPOFARMA	94,94	6.171,10	noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos	seis mil, cento e setenta e um reais e dez centavos
57	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	CAIXA	61	ISO FARMA	107,33	6.547,13	cento e sete reais e trinta e três centavos	seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e treze centavos
58	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	CAIXA	3	ISO FARMA	272,45	817,35	duzentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	oitocentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

59	VITAMINA C INJETAVEL - ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMPOLA C 5 ML.	CAIXA	87	HYPOFARMA	67,08	5.835,96	sessenta e sete reais e oito centavos	cinco mil, oitocentos e trinta e cinco centavos
60	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA C 2ML	CAIXA	89	HYPOFARMA	80,50	7.164,50	oitenta reais e cinquenta centavos	sete mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
61	VITAMINA K INJETAVEL - FITOMENADIONA 10 MG/ML INJETAVEL AMPOLA C 1ML	CAIXA	25	HIPOLABOR	82,56	2.064,00	oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil e sessenta e quatro reais
62	FOSFATO SÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLA C 2,5ML	CAIXA	116	TEUTO	63,88	7.410,08	sessenta e três reais e oito centavos	sete mil, quatrocentos e dez reais e oito centavos
63	SULFATO DE TERBUTALINA	CAIXA	6	GREENPHARMA	98,04	588,24	noventa e oito reais e quatro centavos	quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
	<b>TOTAL LOTE</b>					<b>679.878,18</b>	seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos	seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos
	<b>TOTAL GERAL</b>					<b>771.262,44</b>	setecentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quatro centavos	setecentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quatro centavos

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

setecentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quatro centavos

Condições:

\*\* **DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.**

\*\* **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**

**Outrossim, declaramos que:**

\*\* Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) a efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo conforme edital, contado a partir de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

\*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

\*\* Pagamento: Conforme ao edital;

\*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

\*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

\*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

\*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2019.

*Jose D Almeida*  
Jose D Almeida  
(Sócio Gerente)  
RG: W12007-Q - SE / DPAN/P / DPF  
CPF: 201.474.223-53

**PANORAMA COM. PROD. MED. E FARM. LTDA.**  
Panorama Com. de Prod. Med. e Farm. Ltda.  
José D'almeida - CPF: 201.474.223-53  
Sócio Administrador



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico n.º 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo n.º 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico n.º 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FRASCO	100	SANOFI	23,43	2.343,00	víntre e três reais e quarenta e três centavos	dois mil, trezentos e quarenta e três reais
2	UNIDADE	300	TEUTO	1,77	531,00	um real e setenta e sete centavos	quinhentos e trinta e um reais
3	UNIDADE	300	PRATI	6,39	1.917,00	seis reais e trinta e nove centavos	mil novecentos e dezessete reais
4	UNIDADE	500	PRATI	6,39	3.195,00	seis reais e trinta e nove centavos	três mil, cento e noventa e cinco reais
5	UNIDADE	500	PRATI	9,79	4.895,00	noze reais e setenta e nove centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais
6	UNIDADE	500	PRATI	12,10	6.050,00	doze reais e dez centavos	seis mil e cinquenta reais
7	UNIDADE	500	HIPOLABOR	11,56	5.780,00	onze reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil, setecentos e oitenta reais
8	UNIDADE	250	TEUTO	5,17	1.292,50	cinco reais e dezessete centavos	mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
9	FRASCO	50	PRATI	1,84	92,00	um real e oitenta e quatro centavos	noventa e dois reais
10	UNIDADE	390	HYPOFARMA	10,20	3.978,00	dez reais e vinte centavos	três mil, novecentos e setenta e oito reais
11	UNIDADE	500	HYPOFARMA	9,25	4.625,00	noze reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
12	UNIDADE	130	PRATI	3,40	442,00	três reais e quarenta centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais
13	UNIDADE	130	NATULAB	2,69	349,70	dois reais e sessenta e nove centavos	trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
14	UNIDADE	250	NATULAB	2,86	715,00	dois reais e oitenta e seis centavos	selecetos e quinze reais
15	FRASCO	280	NATVITA	7,34	2.055,20	sete reais e trinta e quatro centavos	dois mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
16	UNIDADE	200	SOBRAL	2,18	436,00	dois reais e deztoito centavos	quatrocentos e trinta e seis reais
17	UNIDADE	200	HIPOLABOR	1,90	380,00	um real e noventa centavos	trezentos e oitenta reais
18	UNIDADE	250	PRATI	1,29	322,50	um real e vinte e nove centavos	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
19	UNIDADE	500	FARMACE	1,09	545,00	um real e nove centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais
20	UNIDADE	300	PRATI	9,79	2.937,00	noze reais e setenta e nove centavos	dois mil, novecentos e trinta e sete reais
21	UNIDADE	400	HIPOLABOR	6,80	2.720,00	seis reais e oitenta centavos	dois mil, seicentos e vinte reais
22	UNIDADE	420	NATULAB	4,01	1.684,20	quatro reais e um centavo	mil seicentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
23	UNIDADE	500	NATULAB	2,45	1.225,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	mil quatrocentos e dezessete reais
24	UNIDADE	400	MARIOL	3,54	1.416,00	três reais e cinquenta e quatro centavos	selecetos e trinta e seis reais
25	UNIDADE	400	SOBRAL	1,84	736,00	um real e oitenta e quatro centavos	duzentos e trinta e seis reais
26	UNIDADE	200	MARIOL	1,09	218,00	um real e nove centavos	duzentos e dezoito reais
27	UNIDADE	400	E M S	7,00	2.800,00	sete reais	dois mil e oitocentos reais
28	UNIDADE	250	PRATI	4,62	1.155,00	quatro reais e sessenta e dois centavos	mil cento e cinquenta e cinco reais
29	UNIDADE	250	NATVITA	3,40	850,00	três reais e quarenta centavos	oitocentos e cinquenta reais
30	UNIDADE	500	NATULAB	1,14	570,00	um real e quatorze centavos	quinhentos e setenta reais
31	UNIDADE	400	CIFARMA	1,88	752,00	um real e oitenta e oito centavos	selecetos e cinquenta e dois reais
32	UNIDADE	1000	IFAL	0,88	880,00	oitenta e oito centavos de real	oitocentos e oitenta reais
33	UNIDADE	400	SOBRAL	2,04	816,00	dois reais e quatro centavos	oitocentos e dezessete reais
34	UNIDADE	60	NATULAB	1,50	90,00	um real e cinquenta centavos	noventa reais
35	UNIDADE	120	NATULAB	4,22	506,40	quatro reais e vinte e dois centavos	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
36	UNIDADE	50	LATINOFARMA	14,39	719,50	quatorze reais e trinta e nove centavos	selecetos e dezenove reais e cinquenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mundubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
37	VITELINATO DE PRATA 100MG/ML - ARGIROL 10%- COLÍRIO AMOXICILIANA + CLAVULONATO DE POTASSIO - 400MG + 57MG/5ML	UNIDADE	50	ALLERGAN	16,01	800,50	dezesseis reais e um centavo	oitocentos reais e cinquenta centavos
38	PÓ PI/SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	500	PRATI	21,49	10.745,00	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	dez mil, setecentos e quarenta e cinco reais
39	CARVÃO ATIVADO EM PÓ. PACOTE C 1 KG	PACOTE	2	SYNTH	85,68	171,36	oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos
40	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATORIA	UNIDADE	600	TEUTO	1,09	654,00	um real e nove centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais
41	BROMETO DE UMECLIDINIO/TRIFENATATO DE VILANTEROL FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO + BUDESONIDA 12400	FRASCO	80	GLAXO	121,99	9.759,20	cento e vinte e um reais e noventa e nove centavos	noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
42	IMCG	FRASCO	40	BIOSINTETICA	59,66	2.386,40	cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
43	PROPIONATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL	UNIDADE	80	GLAXO	76,16	6.092,80	setenta e seis reais e dezesseis centavos	seis mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
44	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG	UNIDADE	300	GREENPHARMA	2,52	756,00	dois reais e cinquenta e dois centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>91.384,26</b>	noventa e um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos	
<b>LOTE IV - INJETÁVEIS</b>								
		<b>UNIDADE</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNITARIO</b>	<b>V. TOTAL</b>	<b>V. UNITARIO (EXTENSO)</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJETÁVEL AMP. C 5 ML	AMPOLA	300	ZYDUS	4,95	1.485,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C 10 ML INJETÁVEL CX C 200	CAIXA	110	SANTEC	35,09	3.859,90	trinta e cinco reais e nove centavos	três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
3	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FRASCO C 500 ML INJETÁVEL FRASCO C 500 ML	FRASCO	600	FRESENIUS	2,89	1.734,00	dois reais e oitenta e nove centavos	mil setecentos e trinta e quatro reais
4	AMINOFLINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML CX C 50 AMPOLAS	CAIXA	8	TEUTO	46,44	371,52	quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	trezentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
5	AMPICILINA 1G INJETÁVEL CX C 50 AMPOLAS	CAIXA	100	TEUTO	152,74	15.274,00	cento e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos	quinze mil, duzentos e setenta e quatro reais
6	AMPICILINA 500MG INJETÁVEL	CAIXA	50	TEUTO	142,42	7.121,00	cento e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	sete mil, cento e vinte e um reais
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL CX C 50 AMPOLAS	CAIXA	50	TEUTO	464,40	23.220,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	vinte e três mil, duzentos e vinte reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETÁVEL CX C 50 AMPOLAS	CAIXA	10	TEUTO	464,40	4.644,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
9	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI INJETÁVEL	CAIXA	3	BLAU	495,36	1.486,08	quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos
10	POTÁSSICA 100.000 UI	CAIXA	3	BLAU	278,64	835,92	duzentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	oitocentos e trinta e cinco reais e dois centavos
11	BICARBONATO DE SÓDIO 100MG/ML AMPOLA C 10ML CX C 100 AMPOLAS	CAIXA	6	SANTEC	100,10	600,60	cem reais e dez centavos	seiscentos reais e sessenta centavos
12	BIOSSINA COMPOSTA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA - 4MG/ML + 500MG/ML	CAIXA	205	TEUTO	154,80	31.734,00	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	trinta e um mil, setecentos e trinta e quatro reais
13	ESCOPIA SIMPLES - AMPOLA DE 1 ML CONTEM: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	CAIXA	102	TEUTO	123,84	12.631,68	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	doze mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
14	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	CAIXA	200	BLAU	266,32	53.664,00	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos	cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
15	CEFTRAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL INTRAVENOSA	CAIXA	200	TEUTO	412,80	82.560,00	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos	oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
16	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA C 2ML	CAIXA	200	TEUTO	85,66	17.132,00	oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	dezesete mil, cento e trinta e dois reais
17	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML BOLSA PLÁSTICA 100ML	CAIXA	15	ISOARMA	35,09	526,35	trinta e cinco reais e nove centavos	quinhentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos
18	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	CAIXA	50	BLAU	256,00	12.900,00	duzentos e cinquenta e oito reais	doze mil e novecentos reais
19	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	CAIXA	1	SANTEC	27,86	27,86	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos
20	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	CAIXA	1	SANTEC	28,90	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	vinte e oito reais e noventa centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

21	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	CAIXA	1	SANTEC	24,77	24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos
22	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	CAIXA	10	UNIAO QUIMICA	8,05	80,50	oitos reais e cinco centavos	oitenta reais e cinquenta centavos
23	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA C 1ML	CAIXA	5	CRISTALIA	299,28	1.496,40	duzentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos	mil quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
24	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 2% AMPOLA C 20ML	CAIXA	10	HYPOFARMA	77,40	774,00	setenta e sete reais e quarenta centavos	setecentos e setenta e quatro reais
25	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA C 2ML	CAIXA	200	TEUTO	53,66	10.732,00	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	dez mil, setecentos e trinta e dois reais
26	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	CAIXA	51	SANVAL	134,16	6.842,16	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos
27	DESLANOSÍDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG/ML AMPOLA C 2 ML	CAIXA	1	UNIAO QUIMICA	80,50	80,50	oitenta reais e cinquenta centavos	oitenta reais e cinquenta centavos
28	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3ML	CAIXA	266	NOVAFARMA	66,05	17.569,30	sessenta e seis reais e cinco centavos	dezesseite mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
29	DIPRONA 500MG/ML AMPOLA C 2ML	CAIXA	316	TEUTO	50,57	15.980,12	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	quinze mil, novecentos e oitenta reais e doze centavos
30	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	CAIXA	4	BLAU	216,72	866,88	duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos	oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e dois centavos
31	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG/2ML INJETÁVEL	CAIXA	20	HYPOFARMA	134,16	2.683,20	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
32	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLA C 2,5ML	CAIXA	86	TEUTO	39,22	3.372,92	trinta e nove reais e vinte e dois centavos	três mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos
33	CX C 50 AMPOLAS	CAIXA	158	TEUTO	31,99	5.054,42	trinta e um reais e novecentos e nove centavos	cinco mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
34	FUROSEMIDA 10MG/ML	CAIXA	10	ISOFARMA	185,76	1.857,60	cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
35	GLICONATO DE CALCIO 10%	CAIXA	51	SANTEC	51,60	2.631,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos
36	GLICOSE A 50 % INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	CAIXA	51	SANTEC	53,66	2.736,66	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	dois mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
37	HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA C 5ML	CAIXA	5	BLAU	516,00	2.580,00	quinhentos e dezesseis reais	dois mil, quinhentos e oitenta reais
38	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL AMPOLA C 100ML	CAIXA	50	FRESENIUS	76,37	3.819,50	setenta e seis reais e trinta e sete centavos	três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
39	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1 ML	CAIXA	3	UNIAO QUIMICA	76,88	230,64	setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	duzentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos
40	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG	CAIXA	5	BLAU	144,48	722,40	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
41	OXACILINA SÓDICA 500MG	CAIXA	200	BLAU	221,88	44.376,00	duzentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais
42	PARACETAM 2000MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 5ML	CAIXA	6	SOBRAL	36,12	216,72	trinta e seis reais e doze centavos	duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos
43	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - 0,9%	CAIXA	60	FRESENIUS	136,22	8.173,20	cento e trinta e seis reais e vinte e dois centavos	oitenta e trinta e sete reais e vinte centavos
44	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - 0,9%	CAIXA	10	FRESENIUS	123,84	1.238,40	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
45	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9%	CAIXA	1200	FRESENIUS	69,35	83.220,00	sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	oitenta e três mil, duzentos e vinte reais
46	SORO GLICO FISIOLÓGICA 250 ML 5%	CAIXA	20	FRESENIUS	81,73	1.634,60	oitenta e um reais e setenta e três centavos	mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
47	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML GLICOSE A 5%+CLORETO DE SÓDIO	CAIXA	310	FARMACE	80,50	24.955,00	oitenta reais e cinquenta centavos	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
48	SORO GLICOSADO A 5% 250 ML	CAIXA	160	FARMACE	134,16	21.465,60	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
49	SORO GLICOSADO A 5% 500 ML	CAIXA	510	FARMACE	102,17	52.106,70	cento e dois reais e dezesseis centavos	cinquenta e dois mil, cento e seis reais e setenta centavos
50	SORO RINGER LACTATO 500 ML - SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO (6 MG/ML) + CLORETO DE POT	CAIXA	110	FRESENIUS	102,17	11.238,70	cento e dois reais e dezesseis centavos	onze mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta centavos
51	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	CAIXA	52	TEUTO	129,00	6.708,00	cento e vinte e nove reais	seis mil, setecentos e oito reais
52	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	CAIXA	102	TEUTO	258,00	26.316,00	duzentos e cinquenta e oito reais	vinte e seis mil, trezentos e dezesseis reais
53	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1 ML	CAIXA	3	ISOFARMA	41,28	123,84	quarenta e um reais e vinte e oito centavos	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
54	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG/ML AMPOLA C 1 ML	CAIXA	61	NOVAFARMA	61,92	3.777,12	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos	três mil, setecentos e setenta e sete reais e doze centavos
55	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML AMPOLA C 1 ML	CAIXA	62	NOVAFARMA	92,88	5.758,56	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
56	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/ML AMPOLA C 2 ML	CAIXA	65	HYPOFARMA	94,94	6.171,10	noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos	seis mil, cento e setenta e um reais e dez centavos
57	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	CAIXA	61	ISOFARMA	107,33	6.547,13	cento e sete reais e trinta e três centavos	seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e treze centavos
58	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA C 10 ML	CAIXA	3	ISOFARMA	272,45	817,35	duzentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	oitocentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A Pregoeira da  
**Prefeitura Municipal de Santana do Cariri**  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº. 07.05.2-19/PE**  
**Processo Administrativo nº. 07032019/01**

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 07.05.2-19/PE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, conforme planilha de preços, abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

59	VITAMINA C INJETAVEL - ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMPOLA C 5 ML	CAIXA	87	HYPOFARMA	67,08	5.835,96	sessenta e sete reais e oito centavos	cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
60	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA C 2ML	CAIXA	89	HYPOFARMA	80,50	7.164,50	oitenta reais e cinquenta centavos	sete mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
61	VITAMINA K INJETAVEL - FITOMENADIONA 10 MG/ML INJETAVEL AMPOLA C 1ML	CAIXA	25	HIPOLABOR	82,56	2.064,00	oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil e sessenta e quatro reais
62	FOSFATO SODICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLA C 2,5ML	CAIXA	116	TEUTO	63,88	7.410,08	sessenta e três reais e oitenta e oito centavos	sete mil, quatrocentos e dez reais e oito centavos
63	SULFATO DE TERBUTALINA	CAIXA	6	GREENPHARMA	98,04	588,24	noventa e oito reais e quatro centavos	quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
	<b>TOTAL LOTE</b>					<b>679.878,18</b>	seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e deztoito centavos	
	<b>TOTAL GERAL</b>					<b>771.262,44</b>	setecentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

**setecentos e setenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos**

Condições:

\*\* **DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.**

\*\* **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**

**Outrossim, declaramos que:**

\*\* Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos : a) a efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo conforme edital, contado a partir de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

\*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

\*\* Pagamento: Conforme ao edital;

\*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

\*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*\* Além do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

\*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

\*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2019.

  
José D'Almeida  
(Sócio Gerente) - CPF: 201.474.223-53  
RG: WELTON/20147422353

**PANORAMA COM. PROD. MED. E FARM. LTDA.**  
Panorama Com. de Prod. Méd. e Farm. Ltda.

José D'almeida - CPF: 201.474.223-53

Sócio Administrador

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

